
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

муниципального образования город Горячий Ключ 

средняя общеобразовательная школа № 10 

имени Героя Советского Союза Остапенко Андрея Николаевича 

 

 

 

 Приказ 

21 января 2022 год                                                                                                                         № 4-4 

Об утверждении дорожной карты по переходу на новые ФГОС начального и основного общего 

образования 

 

 

 

 В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 

31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», № 287 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта основного общего образования», приказом министерства образования, 

науки и молодежной политики Краснодарского края от 13.01.2022 года № 28 «Об организации 

работы по введению обновленных федеральных государственных образовательных стандартов НОО 

и ООО в общеобразовательных организациях Краснодарского края», приказом управления 

образования администрации муниципального образования город Горячий Ключ от 24.01.2022 г. 

№ 17 «Об организации работы по введению обновленных государственных образовательных 

стандартов НОО и ООО», в целях обеспечения внедрения федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего образования в МБОУ МО ГК 

СОШ № 10 с 01 сентября 2022 года, приказываю: 

1. Утвердить дорожную карту перехода на новые ФГОС начального общего и основного общего 

образования (приложение № 1). 

2. Заместителю директора по УВР Касаткиной А.И. ознакомить с дорожной картой перехода на 

новые ФГОС начального общего и основного общего образования участников образовательных 

отношений. 

3. Касаткиной А.И. выставить настоящий приказ на официальном сайте школы. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ МО ГК СОШ № 10                                                         В.И.Строй 


		2022-04-04T12:18:07+0300
	Строй Владимир Ильич
	Я являюсь автором этого документа




